
平成２５年５月２０日 

三井生命保険株式会社 

 

 
 

 

三井生命保険株式会社（代表取締役社長 山本 幸央）は、弊社ＰＭＭサービス事業部等を通

じた公募投資信託のお取り扱いにつきまして、平成２６年３月３１日までに終了させていただく

ことといたしましたので、お知らせいたします。 

お取り引きいただいているお客さまには、これまでのご愛顧に対し厚くお礼申し上げるととも

に、サービス終了に関してご迷惑をおかけすることとなり、心よりお詫び申し上げます。 

 なお、公募投資信託のお取り扱いは終了いたしますが、平成２５年４月にオーストラリア連邦

通貨（豪ドル）建の無配当外貨建終身保険（予定利率更改型）『ドリームクルーズ』『ドリームク

ルーズ プラス』の販売を開始し、生命保険商品による「保障」および「資産形成」を併せた総合

的なファイナンシャル・サービスを引き続きご提供してまいります。 

記 

１．業務の終了時期 
公募投資信託の販売 平成２５年１２月末 

投資信託総合取引サービス 平成２６年３月末 

２．お客さまへの対応 
 本日以降、弊社に口座を開設いただいているお客さまに対しまして、今後のお取り扱いに係わ

るご案内を個別に郵送いたします。 

 今般、弊社は、ＳＭＢＣフレンド証券株式会社（以下「ＳＭＢＣフレンド証券」）と投資信託

の移管に関して業務提携いたしました。お客さまがＳＭＢＣフレンド証券への移管をご希望さ

れる場合には、同社にお取り次ぎいたします（お客さまのご意向が、投資信託の別証券会社等

への移管または解約である場合には、同社にはお取り次ぎいたしません）。 

 移管のお手続きの詳細につきましては、７月以降、お客さまに宛ててお知らせすることを予定

しております。 

※本件に関するお客さまからのお問い合わせにつきましては、弊社担当者または以下の窓口まで

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

投資信託総合取引サービスの終了について 

＜担当者がいるお客さま＞ 
ＰＭＭサービス事業部  03-6831-8750 
東京ライフコーディネート営業室  03-6831-8745 

＜担当者がいないお客さま＞ 
 ＰＭＭサポートデスク 0120-413-831 
------------------------------------------------------------------- 
※受付時間…9:00〜17:00（⼟・⽇・祝⽇、年末年始は除きます） 


